
2022年6月吉日

各位
高知大学クリニカルパスチーム

代表 河野 崇

第51回クリニカルパス大会

（特別公開講演会）開催のご案内
日本クリニカルパス学会教育研修 1単位 認定研修

拝啓

夏至の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げ
ます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、「クリニカルパスを看護師から見て」という視点で当院主催の公
開講座を開催する運びとなりました。感染症対策に苦心する日々が続き、昨
今は、なかなか勉学の機会も限られております。当講演会で日々の業務を見
直す機会になれば幸いです

ご多忙中とは存じますが、ご興味のある方はぜひご参加くださいますよう
お願い申し上げます。

なおご参加いただける場合は、お手数ですが8月19日までにお申込みいた
だきますようお願いいたします。事前質問がある場合は、8月1日までに申込
と同時に質問欄に記入お願いします。

敬具
記

1, 日 時 8月26日（金曜日）18時～19時15分

2, 会 場 TeamsによるWeb開催

3, プログラム

18：00 開会の挨拶 河野 崇（高知大学医学部附属病院 副病院長）

18：05 仮題「看護師から見たクリニカルパスの有用性と改善点」

座長 河野 崇（高知大学医学部附属病院 副病院長）

演者 久保田 聰美（高知県立大学 看護管理学 教授）

19：00 事前質問への回答

19：10 閉会の挨拶 小林 保数（高知大学医学部附属病院 医事課長）

4, お申込み方法

QRコードからお申し込みください

QRコードを使えない場合は、高知大学医学部附属病院の
ホームページにある案内からリンクをご利用ください

5, お問い合わせ先

高知大学 クリニカルパスチーム 事務担当 橘

メール <jm-ktachi@kochi-u.ac.jp>   TEL 088-866-5811（代）内33118

以上



第51回
クリニカルパス大会
（特別公開講演会）

高知大学開催

申込はこちら
（事前質問8/1締切、参加申込8/19締切）

令和４年8月26日 18:00～19:15

仮題「看護師から見た
クリニカルパスの有用性と改善点」
高知県立大学
看護管理学教授 久保田 聰美

TeamsによるWeb開催

日本クリニカルパス学会教育研修 1単位 認定研修


